
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 1  

Via Sardegna, 5- 14100   ASTI   Tel. 0141 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: atic81800r@istruzione.it – atic81800r@pec.istruzione.it 

 sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it 

 

 

CODICE PROGETTO 
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-200 

  

Determina n. 69    Asti, 15/06/2017  

         
All’Albo on line 

Agli atti 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE 

COINVOLTO NEL PROGETTO DI POTENZIAMENTO DI MATEMATICA 

ALUNNI OSPEDALIZZATI  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto   il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa del triennio 2016/19; 

VISTO il C.C.N.L. Scuola 29/11/2007; 

VISTI gli artt.5 e 17 del D.L.vo n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii e l’art.34 del D.L.vo n.150 

del 27/10/2012; 

VISTI gli artt.33,34,e 88 del C.C.N.L.; 

VISTO il D.I.44/2001; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2017; 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto concluso e sottoscritto in data 14/12/2016; 

VISTO l’affidamento di incarico al docente RICCI Michele (prot. n. 442 del 27/02/17) per 

l’effettuazione di un max di n. 20 ore di potenziamento matematico agli alunni di scuola 

secondaria di primo e secondo grado ospedalizzati,  al fine di supportare l’ins.te titolare del 

plesso di scuola ospedaliera ai fini dell’arricchimento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che la programmazione degli interventi è stata concordata con l’insegnante 

titolare di scuola ospedaliera  

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle attività 

di cui sopra; 

VISTE le Tabella di liquidazione, parte integrante del presente decreto 
 
ACCERTATA la coerenza con i criteri stabiliti dalle circolari ministeriali; 

 

CONSIDERATO il fine pubblico da perseguire: arricchimento dell’offerta formativa nelle sezioni 

di scuola ospedaliera  
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi stabiliti  
 

DETERMINA 
 
- di liquidare il compenso per le attività di potenziamento matematico al docente RICCI 

Michele a carico del finanziamento per funzionamento scuola in ospedale per un importo 

lordo dipendente pari ad Euro 700,00 + oneri c/Amm.ne per euro 228,90 e contr. INPS 

per euro 11,00  

mailto:atic81800r@istruzione.it


-      La spesa verrà imputata al progetto /attività: P04  ISTRUZIONE DOMICILIARE E OSPEDALIERA 

-   Il presente provvedimento verrà assunto in conformità a quanto disposto dal D.Lgs. 50/2016 quale    
    “determina di contrarre” e viene pubblicato – ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amm.va    
   – all’Albo on line e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente   "Provvedimenti Dirigente”.   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Alessandra LONGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
Via Sardegna 5 - 14100 ASTI          Tel: 0141 594315  

Codice Fiscale: 92069920053      E-mail: atic81800r@istruzione.it     E-mail PEC: atic81800r@pec.istruzione.it          Sito: www.istitutocomprensivo1asti.gov.it 

ANNO SCOLASTICO 2016/2017 

TABELLA LIQUIDAZIONE: PROGETTO SCUOLA OSPEDALIERA  - POTENZIAMENTO MATEMATICA 

COGNOME E NOME 

Attività 
Svolte 

ORE 
Imp 
Orario 

Imponibile 
Lordo 

FG 100% 

C/Dip 0,35%  

INPDAP 
100% 
C/Dip 
8,80% 

Imponibile 
netto Al 

% IRPEF NETTO 

IRAP 
8,50% 

INPDAP 
100% 
C/Ist 
24,20% 

INPS 
1,61% 
(Solo 
TD) 

LORDO 
STATO 

RICCI MICHELE 

docenza 
potenziamento 
area matematica 20 35,00 700,00 2,45 61,60 635,95 27 171,71 464,24 59,50 169,40 11,27 940,17 

    

  
        

    

TOTALI   700,00 2,45 61,60 635,95   171,71 464,24 59,50 169,40 11,00 940,17 

 

 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott. Alessandra LONGO 

 

 
 


		2017-06-15T17:01:10+0200
	LNGLSN67H67A479L




